colocou o vendedor da mesma em contato com o anuciante. Já ciente de que o anunciante 

havia depositado em favor da Issa Motors o valor do carro, conforme o vendedor lhe 

avisou e já emitida nota fiscal em seu nome, procedeu ao deposito da quantia de R$ 

38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)  dividida em duas contas diferentes  

indicadas pelo anunciante.  Ocorre que após a pratica do referido deposito, foi surpreendida 

pela ligação do vendedor da Issa Motors de que a compra e venda do automóvel havia sido 

cancelada, uma vez que o mencionado pagamento efetivado pelo anunciante  havia sido

[...]

Aliás, a ré emitiu e encaminhou a autora  nota fiscal da compra do veiculo 

escolhido.

Diante  de tudo isso,  outro não foi o comportamento da parte autora que 

procedeu a dois depósitos em contas indicadas pelos golpitas,   na soma total de R$ 

38.500,00  (trinta e oito mil e quinhentos reais), para depois ser surpreendida por uma 

ligação da parte ré de que a compra  do veículo estava sendo cancelada, assim como a nota 

fiscal, uma vez que o crédito praticado pelo terceiro havia sido estornado já que praticado 

mediante  o uso de cheque roubado.

[...]

Sucumbente a autora frente às demais requeridas,  resta condenada ao 

pagamento em seus favores das custas, despesas processuais, bem ainda honorários 

advocatícios dos patronos de cada uma das partes (Honda Automóveis do Brasil Ltda 

e Mercadolivre.Com Atividades de Internet Ltda.),   os quais arbitro em R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais),  forte no  art. 20,§ 4º do CPC.

P.R.I.C.

São Paulo, 04 de dezembro de 2015.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA